

29 oktober 2019

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott

§ 202

KFKS 2019/404

Motion – Bergrum inom kommunen

Motion den 23 april 2019 av Sidney Holm och Lisskulla Zayane (MP)

Beslut

Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut.

Kommunfullmäktige noterar informationen om bergrumsanläggningarna och att kommunen för tillfället inte ser skäl att förvärva dessa. Vilka verksamheter bergrummen lämpar sig för i framtiden är upp till respektive markägare att utreda och ta ställning till. Motionen är därmed färdigbehandlad.

Ärendet

I Nacka kommun finns flera stora bergrum, framförallt under Finnberget och Kvarnholmen. Motionen föreslår en inventering av bergrummen samt att möjligheterna utreds att förvärva de som bedöms ha ett framtida strategiskt värde. Föreslagen användning är t.ex. snölager, serverhallar, ÅVC, skyddsrum eller verkstäder. En sanering av utrymmena pågår. Den samlade bedömningen är att det inte är ekonomiskt fördelaktigt att förvärva bergrum. Det är oklart, vad bergrummen kan användas till, hur eventuella saneringsbehov ser ut samt hur de ska underhållas. Vilka verksamheter bergrummen lämpar sig för i framtiden är upp till respektive markägare att utreda och ta ställning till.

Handlingar i ärendet




Tjänsteskrivelse från enheten för strategisk stadsutveckling den 2 oktober 2019
Bilaga 1 Motion ”Alla utrymmen behövs när Nacka bygger stad”.

Yrkanden

Sidney Holm (MP) yrkade bifall till förslagen i motionen.

Beslutsgång

Med avslag på Sidney Holms yrkande beslutade kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott i enlighet med i enlighet med förslaget från enheten för strategisk stadsutveckling.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

29 oktober 2019

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott

Protokollsanteckningar

Sidney Holm lät anteckna följande till protokollet för Miljöpartiets stadsutvecklingsutskottsgrupp:

”Miljöpartiet håller inte med om slutsatserna i tjänsteskrivelsen. Det börjar bli ont om byggbar mark i centrala Nacka och gamla bergtrum i centrala lägen skulle kunna passa väl för olika verksamheter kommunen har svårt att hitta bra lägen för idag. Om vi som tjänsteskrivelsen föreslår lämnar över detta helt åt marknaden att bestämma riskerar vi att få betala mer för plats vi kanske ändå behöver framöver.”

Karin Teljstedt (KD) lämnade följande protokollsanteckning för Kristdemokraternas stadsutvecklingsutskottsgrupp:

”De stora bergtrummen i Finnberget är unika företeelser. Men ingen tycks i dagsläget se något lämpligt användningsområde för dem, bland annat på grund av att de är förorenade. Men därmed kan man inte påstå att det inte finns något bra sätt att använda dem. Just nu tycks vi inte vara kreativa nog att se dessa möjligheter, men framtida aktörer kanske är mer kreativa.

Även om vi inte köper bergtrummen av ägarna, så bör vi se till att vi inte genom våra beslut hindrar användningen av bergtrummen i framtiden.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
